

貸借対照表

(令和 3年 3月 31日)

(単位:円)

【仙台病院】

科 目	金 額		
資産の部			
I 流動資産			
現金及び預金		239,865,732	
医業未収金	1,354,740,262		
貸倒引当金(△)	△ 2,147,743	1,352,592,519	
施設運営事業未収金	0		
貸倒引当金(△)	0	0	
未収金		615,293,968	
医薬品		46,268,768	
診療材料		62,485,693	
給食用材料		2,919,533	
貯蔵品		7,387,675	
前払費用		8,983,394	
未収収益		0	
その他流動資産		8,652,920	
流動資産合計			2,344,450,202
II 固定資産			
1 有形固定資産			
建物	14,286,137,240		
減価償却累計額	△ 568,882,267		
減損損失累計額	△ 384,091,747	13,333,163,226	
構築物	559,749,155		
減価償却累計額	△ 396,900		
減損損失累計額	△ 220,500	559,131,755	
医療用器械備品	2,131,376,700		
減価償却累計額	△ 772,020,770		
減損損失累計額	0	1,359,355,930	
その他器械備品	376,763,793		
減価償却累計額	△ 93,699,515		
減損損失累計額	0	283,064,278	
車両	5,674,011		
減価償却累計額	△ 5,674,008	3	
放射性同位元素	0		
減価償却累計額	0	0	
土地	3,766,434,843		
減損損失累計額	△ 919,409,000	2,847,025,843	
建設仮勘定		0	
その他有形固定資産		0	
有形固定資産合計		18,381,741,035	
2 無形固定資産			
借地権		0	
ソフトウェア		243,905,527	
電話加入権		60,000	
その他無形固定資産		0	
無形固定資産合計		243,965,527	
3 投資その他の資産			
長期貸付金		0	
破産更生債権等	5,998,042		
貸倒引当金(△)	△ 5,998,042	0	
長期前払費用		0	
災害備蓄在庫		1,991,702	
その他投資資産		1,160,723,746	
投資その他の資産合計		1,162,715,448	
固定資産合計			19,788,422,010
資産合計			22,132,872,212

科 目	金 額		
負債の部			
I 流動負債			
預り寄附金		0	
本部短期借入金		0	
買掛金		471,627,107	
未払金		10,851,646,523	
一年以内支払リース債務		0	
預り金		91,587,559	
前受金		0	
未払費用		0	
前受収益		0	
引当金			
賞与引当金		268,541,075	
その他流動負債		0	
流動負債合計			11,683,402,264
II 固定負債			
資産見返負債			
資産見返補助金等		294,786,735	
資産見返寄附金		0	
資産見返物品受贈額		0	
本部長期借入金		3,343,989,467	
リース債務		0	
資産除去債務		59,184,000	
その他固定負債		0	
固定負債合計			3,697,960,202
負債合計			15,381,362,466
純資産の部			
I 純資産額			
(うち当期総利益)			6,751,509,746
純資産合計			(376,388,682)
負債純資産合計			6,751,509,746
			22,132,872,212

損益計算書

(令和 2年 4月 1日 ~ 令和 3年 3月 31日)

【仙台病院】

(単位：円)

科 目	金 額		
経常収益			
I 診療業務収益			
医業収益			
入院診療収益	6,236,001,177		
室料差額収益	76,567,084		
外来診療収益	1,489,251,059		
保健予防活動収益	253,334,842		
その他医業収益	39,006,236		
保険等査定減(△)	△ 16,217,115	8,077,943,283	
研究収益			
研究収益		17,838,589	
補助金等収益			
補助金等収益		500,901,798	
寄付金収益			
寄附金収益		9,865,242	
資産見返物受贈額戻入		0	
その他診療業務収益		142,770,189	
診療業務収益合計			8,749,319,101
II 介護業務収益			
介護収益			
介護保健施設介護料収益	0		
在宅サービス介護料収益	0		
介護予防在宅サービス介護料収益	0		
居宅介護支援介護料収益	0		
室料差額収益	0		
利用者等利用料収益	0		
受託施設利用収益	0		
その他介護収益	0		
介護報酬査定減(△)	0	0	
補助金等収益			
補助金等収益		0	
寄附金収益			
寄附金収益		0	
その他介護業務収益		0	
介護業務収益合計			0
III 教育業務収益			
看護師等養成所収益		0	
研修収益		0	
補助金等収益			
補助金等収益		0	
寄附金収益			
寄附金収益		0	
その他教育業務収益		0	
教育業務収益			0
IV その他経常収益			
財務収益			
受取利息		29,099	
土地建物等貸付料収入		7,793,752	
宿舍貸付料収入		0	
補助金等収益			
補助金等収益		0	
施設経費受入額		0	
その他経常収益		2,592,426	
その他経常収益合計			10,415,277
経常収益合計			8,759,734,378

科 目	金 額		
経常費用			
I 診療業務費			
給与費			
給料	3,155,794,482		
賞与	611,026,564		
賞与引当金繰入額	234,867,364		
退職給付費用	154,813,922		
法定福利費	514,436,415	4,670,938,747	
材料費			
医薬品費	1,144,742,051		
診療材料費	825,594,818		
医療消耗器具備品費	159,971,084		
給食用材料費	101,626,528	2,231,934,481	
委託費			
検査委託費	65,340,901		
給食委託費	13,926,000		
寝具委託費	7,920,000		
医事委託費	60,608,422		
清掃委託費	32,030,020		
保守委託費	15,786,240		
その他の委託費	193,370,290	388,981,873	
設備関係費			
減価償却費	242,740,548		
資産除去債務履行差額	0		
修繕費	40,756,572		
器機賃借料	71,803,157		
地代家賃	0		
固定資産税等	0		
器機保守料	116,132,837		
器機設備保険料	2,977,566		
車両関係費	478,843	474,889,523	
研究研修費		386,929	
経費			
福利厚生費	14,861,007		
旅費交通費	3,759,807		
通信費	24,812,849		
消耗品費	55,927,276		
消耗器具備品費	266,584,807		
水道光熱費	169,673,656		
租税公課	△ 36,369,915		
医業貸倒損失	0		
貸倒引当金繰入額	△ 576,712		
低価法評価損	57,076		
本部経費負担額	44,618,000		
その他	36,310,826	579,658,677	
診療業務費合計			8,346,790,230
II 介護業務費			
給与費			
給料	0		
賞与	0		
賞与引当金繰入額	0		
退職給付費用	0		
法定福利費	0	0	
材料費			
医薬品費	0		
給食用材料費	0		
介護療養材料費	0		
利用者等材料費	0		
介護療養消耗器具備品費	0	0	
委託費			
検査委託費	0		
給食委託費	0		
寝具委託費	0		
清掃委託費	0		
保守委託費	0		
その他の委託費	0	0	
設備関係費			
減価償却費	0		
修繕費	0		
器機賃借料	0		
地代家賃	0		
器機保守料	0		
器機設備保険料	0		
車両関係費	0	0	
研究研修費		0	

科 目	金 額		
経費			
福利厚生費	0		
旅費交通費	0		
通信費	0		
消耗品費	0		
消耗器具備品費	0		
水道光熱費	0		
租税公課	0		
その他	0		
本部経費負担額	0		
貸倒引当金繰入額	0	0	
介護業務費合計			0
III 教育業務費			
給与費			
給料	0		
賞与	0		
賞与引当金繰入額	0		
退職給付費用	0		
法定福利費	0	0	
経費			
福利厚生費	0		
臨床実習協力費	0		
旅費交通費	0		
通信費	0		
消耗品費	0		
消耗器具備品費	0		
生徒関連諸費	0		
水道光熱費	0		
減価償却費	0		
その他	0	0	
教育業務費合計			0
IV 一般管理費			
一般管理費合計			0
V その他経常費用			
財務費用			
支払手数料		4,146,459	
その他経常費用		20,560,122	
その他経常費用合計			24,706,581
経常費用合計			8,371,496,811
経常利益			388,237,567
臨時利益			
固定資産売却益			0
その他臨時利益			0
臨時損失			
固定資産除却損			11,848,885
固定資産減損損失			0
賠償金等負担額			0
その他臨時損失			0
当期純利益			376,388,682
当期総利益			376,388,682

キャッシュ・フロー計算書
(令和 2年 4月 1日 ~ 令和 3年 3月 31日)

【仙台病院】

(単位：円)

科 目	金 額
I 業務活動によるキャッシュ・フロー	
診療業務活動によるキャッシュ・フロー	
医業収入	8,182,498,334
研究による収入	17,838,589
補助金等収入	204,275,527
寄附金収入	0
その他の収入	127,048,246
人件費支出	△4,531,243,798
材料の購入による支出	△2,167,165,967
その他の業務支出	△957,356,369
小計	<u>875,894,562</u>
介護業務活動によるキャッシュ・フロー	
介護収入	0
補助金等収入	0
寄附金収入	0
その他の収入	0
人件費支出	0
材料の購入による支出	0
その他の業務支出	0
小計	<u>0</u>
教育業務活動によるキャッシュ・フロー	
看護師等養成による収入	0
研修による収入	0
補助金等収入	0
その他の収入	0
人件費支出	0
その他の業務支出	0
小計	<u>0</u>
その他の業務活動によるキャッシュ・フロー	
補助金等収入	0
その他の収入	10,386,178
人件費支出	0
その他の業務支出	△36,257,835
小計	<u>△25,871,657</u>
利息の受取額	29,099
利息の支払額	△297,631
業務活動によるキャッシュ・フロー	849,754,373
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
定期預金の払戻による収入	0
定期預金の預入による支出	0
有形固定資産の売却による収入	0
有形固定資産の取得による支出	△4,530,057,235
無形固定資産の取得による支出	0
資産除去債務の履行による支出	0
貸付金の回収による収入	0
貸付けによる支出	0
投資活動によるキャッシュ・フロー	△4,530,057,235
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入れによる収入	537,913,886
短期借入金の返済による支出	△537,913,886
長期借入れによる収入	3,347,942,467
長期借入金の返済による支出	△3,953,000
リース債務の返済による支出	0
その他の財務活動による収入	1,168,036,533
その他の財務活動による支出	△891,896,607
財務活動によるキャッシュ・フロー	<u>3,620,129,393</u>
IV 資金増加額	△60,173,469
V 資金期首残高	300,039,201
VI 資金期末残高	<u><u>239,865,732</u></u>